BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /BGTVT-PC

V/v rà soát, bãi bỏ văn bản thuộc
thẩm quyền của Thủ tướng Chính
phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2023

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ tại công văn số 7705/VPCP-
PL ngày 16/11/2022 đối với việc rà soát, bãi bỏ các văn bản thuộc thẩm quyền
của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Đề nghị các cơ quan, đơn vị trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của mình
rà soát các văn bản thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ đang còn hiệu
lực trong năm 2021 và 2022 để phát hiện những văn bản có nội dung chứa quy
phạm pháp luật nhưng hình thức không phải văn bản quy phạm pháp luật; nội
dung không còn phù hợp quy định pháp luật hiện hành hoặc không phù hợp với
thực tiễn để đề xuất sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ văn bản (theo mẫu tại Phụ lục
gửi kèm theo công văn này).

Kết quả rà soát và ý kiến đề xuất sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ văn bản của
các cơ quan đơn vị gửi về Bộ Giao thông vận tải (qua Vụ Pháp chế và bản mềm
qua email: trangttn@mt.gov.vn) trước ngày 01/3/2023 để Vụ Pháp chế tổng hợp
báo cáo Lãnh đạo Bộ.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- T.Tr Nguyễn Duy Lâm (để b/c);
- Lưu: VT, PC.

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

Trịnh Thị Hằng Nga

  Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ

755 30 01

PHỤ LỤC

Rà soát các văn bản thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ
(Ban hành kèm theo văn bản số         /BGTVT-PC ngày       /       /2023 của Bộ Giao thông vận tải)

TT Tên văn bản

(Số văn bản,

ngày ban hành,

nội dung trích

yếu)

Nội dung chứa quy phạm pháp luật nhưng

hình thức không phải văn bản quy phạm

pháp luật; nội dung không còn phù hợp quy

định pháp luật hiện hành hoặc không phù

hợp với thực tiễn

Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung hay bãi bỏ văn bản

01

02

 ………